
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 27 вересня 2022 року протокол №6 
Присутні: 9 осіб  

Авраменко В.П., завідувач сектору «Історія Шевченкової могили» відділу наукових досліджень; Бойко С.В., провідний бібліотекар 

бібліотечно-інформаційного відділу; Брижицька С.А., заступник генерального директора з наукової роботи, кандидат історичних наук; 

Дзима В.В., завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури і природи; Коваленко В.М., в.о. генерального 

директора, кандидат педагогічних наук, доцент; Манжара Г.І., головний зберігач фондів; Сокур Л.А., учений секретар, кандидат 

історичних наук; Філіпович Т.І., завідувач відділу культурно-освітньої роботи; Ярмош Т.В., старший науковий співробітник науково-

дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень. 

Запрошені: 8 осіб 

Батеровська І.М., завідувач сектору зберігання науково-дослідного відділу фондової роботи; Гуз Ю.І., екскурсовод; Кардаш Ю.А., 

завідувач сектору інформаційно-екскурсійної роботи відділу культурно-освітньої роботи; Кугно Р.О., екскурсовод І категорії; 

Мухіна О.А., екскурсовод І категорії; Скорик О.М., інженер з комп’ютерних систем; Чорна Л.О., завідувач відділу наукових досліджень; 

Ярмоленко Ю.Ю., екскурсовод 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний Науково-методичної ради 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Затвердити запропонований порядок денний науково-методичної ради 

  

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження лекційно-презентаційних матеріалів на тему «Образ жінки-матері у творах 

Тараса Шевченка» / укладач Мухіна О.А.  

ВИСТУПИЛИ: Мухіна О.А., Коваленко В.М., Манжара Г.І., Брижицька С.А., Філіпович Т.І., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Звернутись до Канівського міського голови з клопотанням колективу Шевченківського національного 

заповідника щодо найменування однієї з вулиць Канева ім’ям Героя України Олекси Гірника. 

1.2. Звернутись до Канівського міського голови з клопотанням колективу Шевченківського національного 

заповідника щодо присвоєння КЗ «Канівська дитячо-юнацька спортивна школа» Канівської міської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області або іншим об’єктам міського підпорядкування ім’я 

загиблого у російсько-українській війні канівця, українського військового, «кіборга», учасника Революції 

Гідності, майстра спорту з боксу – Анатолія Чупилки. 

  



СЛУХАЛИ: 2. Про підтримку кандидатури Богдана Легоняка на посаду директора Національного природного 

парку «Холодний Яр» 
ВИСТУПИЛИ: Чорний М.Г., Коваленко В.М.,  Дзима В.В., Манжара Г.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Інформацію взяти до відома. 

1.2. Мухіній О.А. продовжити доопрацювання лекційних матеріалів на тему «Образ жінки-матері у творах 

Тараса Шевченка» відповідно до внесених зауважень і пропозицій.  

  

СЛУХАЛИ: 2. Про затвердження лекційно-презентаційних матеріалів на тему «Екранізація творів Тараса 

Шевченка» / укладач Гуз Ю.І. 

ВИСТУПИЛИ: Гуз Ю.І., Коваленко В.М., Брижицька С.А., Дзима В.В., Манжара Г.І., Батеровська І.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 2.1. Інформацію взяти до відома. 

2.2. Затвердити матеріали тематичної лекції «Екранізація творів Тараса Шевченка» / Укладач: Гуз Ю.І./ з 

урахуванням внесених зауважень і пропозицій.  

2.3. Оформлені в установленому порядку матеріали передати до наукового архіву Шевченківського 

національного заповідника. 

  

СЛУХАЛИ: 3. Про затвердження лекційно-презентаційних матеріалів на тему – «Прижиттєві Кобзарі 

Т.Г. Шевченка» / укладач Кугно Р.О.  

ВИСТУПИЛИ: Кугно Р.О., Брижицька С.А., Батеровська І.М., Філіпович Т.І., Коваленко В.М., Авраменко В.П., 

Манжара Г.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – 1 

УХВАЛИЛИ: 3.1. Інформацію взяти до відома. 

3.2. Кугно Р.О. продовжити доопрацювання лекційних матеріалів на тему «Прижиттєві Кобзарі 

Т.Г. Шевченка» відповідно до внесених зауважень і пропозицій.  

  

СЛУХАЛИ: 4. Про затвердження лекційно-презентаційних матеріалів на тему – «Дитинство та юнацькі роки 

Тараса Григоровича Шевченка» / укладач Ярмоленко Ю.Ю.  

ВИСТУПИЛИ: Ярмоленко Ю.Ю., Коваленко В.М., Батеровська І.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 4.1. Інформацію взяти до відома. 



4.2. Затвердити матеріали тематичної лекції «Дитинство та юнацькі роки Тараса Григоровича Шевченка» 

/ Укладач: Ярмоленко Ю.Ю. / з урахуванням внесених зауважень і пропозицій.  

4.3. Оформлені в установленому порядку матеріали передати до наукового архіву Шевченківського 

національного заповідника. 

  

СЛУХАЛИ: 5. Про рекомендацію до друку Матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції «Тарасова 

гора: люди і події», до 175-річчя написання Тарасом Шевченком циклу поезій «В казематі» / 

Ред. колегія: Коваленко В.М.(голова), Брижицька С.А.,Чорна Л. О., Чорний М.Г. (Канів, 24 травня 

2022 р.) 

ВИСТУПИЛИ: Чорна Л.О., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5. Рекомендувати до друку збірник «"Тарасова гора: люди і події": Матеріали Міжнародної науково-

практичної конференції до 175-річчя написання Тарасом Шевченком циклу поезій "В казематі"». 

  

СЛУХАЛИ: 6. Про рекомендацію до друку Матеріалів Дев’ятих Міжнародних Шевченківських читань «Створення 

нової наукової біографії Тараса Шевченка: концептуальні підходи та дослідницькі стратегії», 

присвячених 160-й річниці з часу повернення Тараса Шевченка в Україну / Ред. колегія: 

Коваленко В.М, Мельниченко В.Ю., Брижицька С.А.,Ананьєва С.В., Чернієнко Д.А. (Канів, 23 вересня 

2021 р.) 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Брижицька С.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 9 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 6. Рекомендувати до друку Матеріали Дев’ятих Міжнародних Шевченківських читань «Створення нової 

наукової біографії Тараса Шевченка: концептуальні підходи та дослідницькі стратегії», присвячених 160-й 

річниці з часу повернення Тараса Шевченка в Україну. 

 

 

                    

     


